
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 февраля 2021 г. № 78 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 14 июля 2007 г. № 738 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 14 июля 2007 г. 

№ 738 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на 

маломерных судах в Республике Тыва и правил охраны жизни людей на воде» сле-

дующие изменения:  

1) в преамбуле слова «и Федеральным законом от 31 декабря 2005 г. № 199-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в связи с совершенствованием разграничения полномочий» исключить; 

2) в Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных 

судах в Республике Тыва: 

а) в пункте 1.1 слова «от 29 июня 2005 г. № 502» заменить словами «от 6 июля 

2020 г. № 487»; 

б) в пункте 1.9 слова «Правилами плавания по внутренним водным путям Рос-

сийской Федерации, утвержденными приказом Министерства транспорта Россий-

ской Федерации от 14 октября 2002 г. № 129» заменить словами «Правилами плава-

ния судов по внутренним водным путям, утвержденными приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 19 января 2018 г. № 19». 

consultantplus://offline/ref=D922A0A42099AC91FAC8523E6CCBD33A44CCED09448604773B0B5F10747C80D339D25BB337665F2DB577A712707FbBF
consultantplus://offline/ref=AD38147E0AA76C349DA1EAFEBB3147CFD9B5321D4229DB3F70E6CD45A58CBFD10B67E70F15552511990EF3877D7928A38CD9225498091EwFS5G


2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                             Ш. Кара-оол 

http://www.pravo.gov.ru/

